Dum adhuc esset puerulus et sub nutritis custodia constitutus deprehensus est lepe lectu dimittere et super nudam terram iacere. Missus tandem palestinam ad studium amore sapientie ad discendum. vini per decennium non gustauit. ubi cum famas valida esset. libros cum omni sua suppellectili vendidit et pecuniam eorum pauperibus erogauit. Tres cente iam sua fama ab episcopo orationem in sua ecclesia canonice efficiunt regularis et postmodum omnibus facta vite speculum a canonico subprobato ordinatus. Ipse autem nocte ac die lectio et oratione vacabat assidue deum exorans ut sibi hanc gratiam infundere dignaretur qua se totius aliquam saluti posset impetrare. Primoque in libro quod de collationibus patrum studiosissime legens magnam pfectio[n]is cumulam apprehendit. Herges autem cum predicto episcopo tholosaz. deprehendit hospitium suum hetetica prauitatem corruptum quem ad fidem Christi auertit et qui quendam homicidiam manipulum future missis domino predictavit. Legitur in gestis comitis montis fortis quod cum beatus dominicus quadam die aduersus hereticos predicasset. autoritates quas in medium produxerat rededit in scriptis et cuiusdam heretico cedulam illam tradidit ut super obiectis delibere debeat. Illa autem nocte ad ignem hereticis congregatis cedulam quam receperat prodixit in medium. Cui loqui dixerunt ut in ignem eas praeciperet. Etiam oburi contingeret. imo eorum fides p[re]fidia vera esset. si vero oburi non posset. vera fide romane ecclesie predicaret. Quapropter cedula in ignem praecipit. Que cum aliquantuluz

mora in igne fecisset. incubusta ab igne perit. octo stupentibus preservata. In autem ceteris durior dixit. p[re]dictus iterum et sic expiamur plenariae. p[re]dictus iterum et preservata iterum incubusta. Iterum ille dixit. tertio p[re]dictus et tunc sine dubio rei exitu cognoscemus. Proiectus tertio et iterum incubusta. preservat et illesa heretici auctoritas in sua duricia permanentes distractissima inter se firmatione iurauerunt ne hoc aliquis publicaret. Quidam tamen miles qui ibi aderat et qui nostre fidei aliquantulum adherebat istud postmodum publicauit. Factum auctoritas est istud apud montem victorialiter. Si mile quoddam dicit accidisse apud fanum Iouis indicta ibidem in diebus illis contra hereticos quadraginta disputatione solene. Cum in partibus abigentibus moribus hereticis p[re]mitatis incrementum et apud phanum Iouis celebris disputatione indicta esset. ut sub iudicibus deputatis ab utraque parte scripta p[ro]nuntiari debeat assertio fidei quam decrebat Libellus sancti officii per ceteris catholicorum libris eligitur et in mediis presentatur. Verum iudicibus inter se discrepantibus statutum est ut utrosque libellos in igne proponerentur. et quem non oburi contingeret ille veram fidem procul dubio contingeret. In magnam igit[ur] ignem accensum. hereticorum liber statim oburitur. Libellus vero sancti dominici non levitur. Verum ab igne proficit in longinquum. Sed quoque incedit ac tertio equo predictum incubustus. Tertius igit[ur] ad propria reditibus. et episcopo oxoniensi defuncto. solus ibidem sanctus dominicus cum paucis sibi adherentibus manit contra he-